ПРОТОКОЛ № 11
рабочего совещания общественной комиссии по осуществлению контроля за реализацией  муниципальной программы «Комфортная городская среда» на территории Нюксенского муниципального района 2018-2024 годы.

с. Нюксеница                                                                                  14.04.2022 года

На совещании присутствовали:

Антюфеева Е.С. – Первый заместитель руководителя администрации района;
Прокопьев С.А. – Глава администрации МО Нюксенское;
Теребова М.В. – Консультант по вопросам архитектуры и градостроительства УНХК администрации Нюксенского муниципального района;
Ликиянова Н.Г. – депутат Представительного Собрания Нюксенского муниципального района;
Л.М. Романова - Председатель общественного совета;
К.А. Худякова – ведущий специалист архитектуры и градостроительства УНХК администрации Нюксенского муниципального района;
Лобанов В.М. – представитель многоквартирного жилого дома по пер. Северному, д. 9, с. Нюксеница.
Шабалина Н.В. - представитель многоквартирного жилого дома по пер. Северному, д. 7, с. Нюксеница.
Малафеевская О.И. - представитель многоквартирного жилого дома по пер. Северному, д. 7, с. Нюксеница.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Благоустройство двух дворовых территорий пер. Северный, д. 7 и д. 9.
2. Подписание дизайн-проекта «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных жилых домов 7 и 9 по пер. Северному в с. Нюксеница в рамках муниципальной программы «Комфортная городская среда» на территории Нюксенского муниципального района 2018-2024 годы» со стороны представителей домов и МО Нюксенское.
3. Обсуждение подготовленной сметы на выполнение работ по благоустройству дворовой территории многоквартирных домов 7 и 9 по пер. Северному в с. Нюксеница.
4. Обсуждение подготовленной сметы на выполнение работ по ремонту автомобильного проезда на придомовой территории д. 7и д. 9 пер. Северный в с. Нюксеница.

Выступили: Антюфеева Е.С., Прокопьев С.А., Теребова М.В., Лобанов В.М., Шабалина Н.В., Малафеевская О.И.

	Заслушав информацию выступающих по вопросу реализации  программы «Комфортная городская среда» на территории Нюксенского муниципального района на совещании было принято решение:

1. Теребовой М.В. вести контроль за исполнением заключенных контрактов по реализации программы «Комфортная городская среда» на территории Нюксенского муниципального района 2018-2024 годы.
5. Теребовой М.В. 10-15 мая созвониться с подрядчиками и определить время начала работ по благоустройству дворовой территории д. 7и д. 9 пер. Северный в с. Нюксеница.
2. [bookmark: _GoBack]Провести общее собрание собственников д. 7и д. 9 пер. Северный в с. Нюксеница по вопросам выполнения работ по благоустройству дворовой территории.

Протокол вела консультант по вопросам
архитектуры и градостроительства                                                М.В. Теребова